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Ü L IK O O L  ja  Ü H IS K O N D
ÜLIÕPILASTE RAHVUSVAHELISEL SEMINARIL

Mis teed peab minema kõrgem 
kool? Missugune arvukatest õp
pesüsteemidest on kõige progres
siivsem? Need olid põhiküsimu
sed, mida arutati Moskvas toi
munud üliõpilaste rahvusvaheli
sel seminaril «-Kõrgem hariaus 
NSV Liidus». Peaaegu 40 maa — 
Albaania, Alžeeria, Argentiina, 
Bulgaaria, Hiina Rahvavabarii
gi, Inglismaa ja teiste maade 
rahvuslike ja suuremate koha
like üliõpilasorganisatsioonide 
esindajad tutvusid Nõukogude 
Liidu haridussüsteemiga ja aval
dasid oma arvamist.

Palju .tuliseid vaidlusi peeti 
diskussioonil «Ülikool ja ühis
kond». Eesistuja Klaus Meschkat 
(SFV) tegi ettepaneku arutada 
peamiselt ülikooli funktsiooni 
küsimust ühiskonnas. Saksa Fö
deratiivse Vabariigi esindaja 
püüdis asjatult tõestada, et üli
kool peab olema tunduval mää
ral autonoomne riigi ja kõigi 
spetsiaalsete probleemide suhtes. 
Teadlased peavad tegelema tea
dusega, mitte aga poliitikaga — 
säärane on põhitees, mille esitas 
Klaus Meschkat.

Kuid üks seminarist osavõtja, 
Alžeeria muhameedlastest üliõpi
laste liidu esindaja Ridha Malek 
vaidles vastu:

«Kas võib teadusele ja selle 
tulevikule vaadata kui millelegi 
abstraktsele? Muidugi mitte.»

Üksteise järel võtsid sõna 
Aasia ja Aafrika maade delegaa
did. Maroko esindaja šadžai 
Abdelžabar kõneles koloniaal- 
ja nõrgaltarenenud maade noor
soo nimel. Ta iseloomustas sellis
te riikide, nagu Tuneesia, Ma
roko, Alžeeria, Liibanoni ja teis
te, majanduslikku ja kultuurilist 
mahajäämust. Marokos tuleb 
16 000 000 elaniku kohta alla tu
hande üliõpilase.

Sellest, kuidas koloniäal- ja 
nörgältarenenud riikide valitse
jad «hoolitsevad» hariduse eest, 
jutustas Alžeeria delegaat. Pal
jude aastate jooksul ei andnud 
prantsuse kolonisaatorid alžeer- 
lastele võimalust arendada oma 
kultuuri. Selle maa rahvas võit
leb juba viisteist aastat koloni
saatorite vastu, püüdes saavuta
da vabadust ja progressi.

inglismaa, Prantsusmaa, SDV, 
Tšehhoslovakkia ja Rumeenia 
esindajad, Ladina-Ameerika, 
Aafrika jä Aasia maade delegaa
did rääkisid, fcuidas hariduse 
andmine on korraldatud nende 
maades. Paljud välismaakülalised 
rõhutasid varjamatu vaimustu
sega, et nad on rabatud Nõuko
gude kõrgema kooli edust.

«Kuulates NSV Liidu kõrgema 
ja kesk-erihariduse ministri N, 
P. Jeljutini ettekannet,» märkis 
Rahvusvahelise Üliõpilasliidu 
asepresident Abu Gidari, «tundis 
igaüks meist rõõmu Nõukogude 
teaduse ja kultuuri saavutuste 
üle, NSV Liidus on igal noorel 
inimesel oigus saada haridust.»

Diskussioon teemal «Ülikool ja 
ühiskond» näitas, et majanduslik 
ja kultuuriline progress võib 
olla ainult sellel maal, kus ini
mesed mõtlevad mitte ainult 
olevikule, vaid ka tulevikule. See 
tulevik sõltub rahust kogu maa
ilmas ja selle poole püüavad hea 

tahtega inimesed.

Nõukogude üliõpilaste  
teaduslik  uurimistöö

Sügava mulje seminarist osa
võtjatele jättis nõukogude üli
õpilaste teaduslik uurimistöö. 
ÜLKNÜ Keskkomitee üliõpilas
noorsoo osakonna juhataja Niko
lai Kolesnikov teatas seminaril, 
et 1957. aastal töötasid teadlased 
üksnes kahesajas kõrgemas õp
peasutuses ligi 30 000 teadusliku 
uurimistöö ja ekskerimentaalse 
konstruktoritöö teema kallal. Sa
mal aastal viidi lõpule 13 090 
teema läbitöötamine. 1958. aasta 
plaan hõlmas juba üle 30 000 
teema. Üksnes 3 viimase aast- 
jooksul asutati meie maa kõrge
mates õppeasutustes ligi 120 uut 
probleemilist teadusliku uuri
mistöö laboratooriumi ja ehitati 
11 katseseadet. Üliõpilaste tea
duslikke töid juhendavad kõige 
suuremad õpetlased.

Nikolai Kolesnikov jutustas 
kuidas Uraali Polütehnilise Insti
tuudi teadusliku uurimistöö 
ühing astus kontakti Sverdlovski 
linna 17 ettevõttega. Nende telli
musel viidi läbi ligi 1200 teadus
likku ja tehnilist uurimust. Üks
nes üliõpilaste poolt läbi tööta
tud 200 ettepaneku tootmisse 
juurutamine andis aastas kokku
hoidu 60 000 000 rubla.

Moskva Baumani-nimelises 
Kõrgemas Tehnikakoolis on tea
duslik ühing, mille liikmeskonda 
kuulub üle 1500 inimese.

Ühingu aktiivsed liikmed üli
õpilased Balandin ja Borissov 
taiustasid Voikovi-nimelises i e- 
hases valutööde tehnoloogiat, mis 
andis kokkuhoidu 200 000 rubla. 
Kaks aastat tagasi tekkis koolis 
üliõpilaste konstruktoritebüroo. 
Praegu on seesugused üliõpilaste 
konstruktoritebürood kõigis fa- 
kulteetides. Kõik nad lahenda
vad ülesannet, mille eesmärgiks 
on üliõpilasi kaasa tõmmata osa
võtule teaduslikust ja projektee- 
rimis- ning konstrueerimistööst, 
üldisest tehnilise progressi eden- 
damisest. Nii näiteks võtab tõs
te- ja transpordimasinate ka
teedri üliõpilaste konstruktorite
büroo osa kateedri tööst: kraa
nade distantsioonjuhtimissüstee- 
inide loomisest.

Välismaa külalised suhtusid 
heakskiitvalt sellesse, et üliõpi
laste uurimistöö on tihedalt seo
tud laboratoorsete töödega, toot- 
mlšpraktikaga, kursuse- ja dip- 
lomiprojektidega. Enamik, neist 
suhtus varjamatu vaimustusega 
sellesse, et nõukogude üliõpila
sed ei kanna mitte mingisugu
seid uurimistööga seotud kulusid 
Huviga suhtuti teatesse selle 
kohta, et NSV Liidu Kõrgema ja 
Kesk- erihariduse Ministeerium, 
kes võtab tõhusalt osa üliõpilas
te teadusliku töö juhtimisest, 
korraldab igal aastal üleliidulisi 
teaduslike tööde võistlusi ja üle
vaatusi. Parimatele neist antakse 
rahalisi preemiaid.

KÖige Sellega, millest räägiti 
seminaril nõukogude üliõpilaste 
teaduslikust uurimistööst, võisid 
välismaa külalised oma silmaga 
tutvuda, külastades Moskva kõr
gemaid õppeasutusi.

I. KOZLOVSKI 
Z. HROMOVA (TASS)

Kommunistlik noor Endla Haidla lõpetas sel aastal töö kõrval 
kondiitrivabrikus «Kalev» Tallinna 6 Töölisnoorte Keskkooli, Mai 
Uus aga keskkooli Võrus. Kuid mõlemas tütarlapses oli küpsenud 
kindel soov saada peenmehaanika inseneriks. Ja nüüd algaski viie 
ja pople aasta pikkune üliõpilaselu selle soovi realiseerimiseks. 
Esimesed sammud sellel teel toimuvad raadiotehases «Punane Ret», 
kus Õppeprogrammi kohaselt tuleb omandada kahe aasta jooksul 
kaks eriala.

Tütarlapsed töötavad praegu bakeliiditsehhis meister Endel 
Maasiku käe all. Meistri enda töömehetee on olnud selline — algul 
õppis ise, nüüd aga õpetab teisi; sel sügisel aga tuli tal esma
kordselt elus hakata õpetama üliõpilasi.

Õpetust tuli muidugi alustada nii öelda A-st, B-st peale. Tuli 
tutvustada presse ja aineid, millest bakeliiti valmistatakse. Kuid 
üsna varsti asusid., tütarlapsed ise esimesi detaile välja pressima. 
Praegu töö enam raskusi ei valmista. Aga kui tulebki ette mõni 
raskem momenv, on kas meister ise või mõni teine kogenud tööline 
abiks jõu ja nõuga. Meister Endel Maasikul on kavas hakata 
tütarlastele loenguid pidama, sest kvalifikatsioonikaised ootavad 
õiendamist. Aega õppimiseks on küll ette nähtud 4 kuud, kuid 
pea see aeg ei lenda.

ÜlevaL kolmandal korrusel asuvas montaažitsebhis istub lokkis
päine noormees vastvalminud raadioaparaadi «Estonia-2» taga. Hil
lar Bachmann töötab siin pakkijana juba kevadest saadik. Tsehhi 
juhtkond hindab kõrgelt tema tööd. Momendil oligi meistri ka
binetis arutusel küsimus üliõpilase Bachmanni üleviimisest kõr
gema kategooria tööle. «Poisil on nutti,» arutatakse üksmeelselt. 
-Huvi peenmehaanika, vastu on Hillaril pärit siitsamast tehasest.

Nii möödub päev «Punases Retis» meie instituudi õpperühma 
MP-17 üliõpilastel.

Õhtuti neli korda nädalas toob aga tramm nad TPI peahoonesse, 
kus toimuvad .loengud ja kus kohtutakse, rühmakaaslastega, kes 
töötavad teistes Tallinna tehastes ja ettevõtetes.

Bakeliiditsehhi meister Endel Maasik juhendamas Endla Öaidlat 
töö juures.

Hillar Bachmann töötab «Punases Retis» pakkijana.

Esimene kuu 
uutes tingimustes

Käesolev õppeaasta on esimene 
õppeaasta uue haridussüsteemi 
tingimustes. Meie instituuti I 
kursusele vastuvõetud üliõpilas
test 27 % on need, kes omavad 2 
ja rohkem aastat praktilist too- 
staaži. Kuid veel on enamus neid, 
kes on siirdunud edasi õppima 
vahetult keskkoolist ja nüüd 
omandavad vastavat eriala tehas
tes ja ehitustel. Õhtuti kogune
vad nad instituuti, et omandada 
oma erialaks vajaliku * pagasi 
«vaimusalvest». Kõike seda lä 
heb vaja, et saada heaks inse
neriks, saada tootmise koman
döriks ja olla kommunistliku 
ühiskonna vääriline liige.

Nendes uutes tingimustes töö
tavate üliõpilaste esimese kuu 
töötamise ja õppimise tulemusi 
uuris TPI partei büroo poolt moo
dustatud komisjon. Selle komis
joni töö eesmärgiks oli selgitada 
meie ühiskondlike organisatsioo
nide (partei-, ametiühingu- ia  
komsomoliorganisatsioonide) side
meid tehastega, kus õpivad meie 
üliõpilased ning töötada välja 
nende sidemete tugevdamiseks 
vajalikud organisatsioonilised 
alused.

Massilise poliitilise * kasvatus
töö läbiviimiseks, otsustas büroo 
töö koordineerimiseks tehaste 
ühiskondlike organisatsioonidega 
kooskõlastada läbiviidavad üri
tused tehastega ja kajastada need 
TPI parteioüroo poolt kinnitata
vas ühises plaanis. Samuti otsus
tas büroo moodustada ühiskond
like organisatsioonide esindajaist 
koosnev alaline komisjon. Selle 
komisjoni ülesandeks jääb I kur
suse üliõpilaste kui ka katig- ja 
õhtuse osakonna üliõpilaste ise
seisva töö tingimuste pidev jäl
gimine ja abinõude väljatöötami
ne, mis kindlustaksid eriti I kur
suse üliõpilaste kvaliteetsema 
ettevalmistuse. Direktsioon aga 
koos kateedritega töötab välja 
uutes õppetingimustes töötavate 
üliõpilaste väljaõpetamise metoo
dika.

Esimese kursüse üliõpilased Mai Ilus, Endla Haidla ja Ilme Kivi
instituudis . loengul.

H, Araiku tekst ja fotod,

Tähtis lõik 
ametilihingutöös

Seoses ametiühingu organisat
sioonide volituste tähtaja lõppe
misega toimuvad meie instituu
dis ametiühingu organisaatorite, 
teaduskondade büroode ja insti
tuudi kohaliku komitee aruand
lus ja valimised ajavahemikul
1. oktoobrist kuni 20. novembri
ni.

Samal ajal seisab meil ees vas
tutusrikas organisatsiooniline 
töö. Vastavalt Üleliidulise Ame
tiühingu Kesknõukogu määru
sele toimub Ika meie instituudis 
septembr i-oktoobrikuru ’ jooksul 
liikmepiletite ümbervahetamine.

Ettevalmistustöö piletite va
hetamiseks juba ikäib. Etteval
mistusperioodil tfruleb rühmaor- 
ganisaatorited korda seada vanad 
ametiühingüliikmete arvestus
kaardid ning täita uued käardid 
ja liikmepiletid.

TPI Ametiühingukomitee aru
tas oma koosolekul neid 'küsimu
si ning otsustas kuni 15. oktoob
rini ik. a. läbi viia aruandlus- 
valimisikoosolekud rühmades.

Aruandlus-valimiskoosodekurtte 
läbiviimist tuleb hästi ette va l
mistada: teaduskondade bürood 
kinnitavad oma esindajad igas 
rühmas ning koostavad .koosole
kute läbiviimise graafiku. Suurt 
tähelepanu'tuleb pöörata aruan
de koostamisele. Aruandes on va
ja valgustada küsimusi nagu: 
r.üihma õppe- ja kasvatustöö, rüh
ma liikmete osavõtt instituudi 
massilistest üritustest, kuidas on 
lahendatud rühmas üliõpilaste 
elamu-heaolu küsimused, kuidas 
on täidetud kõrgemalseisvate 
organite, otsuseid jne.

Aruandlus-valimiskoosolekute 
läbiviimisel tuleb saavutada kõi
gi ametiühimguliikmete osavõtt 
koosolekust ja kinni pidada 
«Ametiühingu organite valimiste 
läbiviimise juhendist».

1 TPI Ametiühingukomitee 
aaeeajiigieen !



Ehi tusprakt ika ehi ta ja te le
P a lju  a a s ta id  ta g a s i kö itis  k o rd  

p ik e m a t aega ü ld su se  tä h e le p a 
n u  lu g u  k e lle s tk i soss-sepast, kes 
v a a a u sm e e to d il se p a a m e tit õ p p i
nu d , siis v is t m itte k ü lla ld a se  
e tte v a lm is tu se  tõ t tu  eb aõ n n es
tu n u d  p roo v itö ö  te in u d  ja  lõpuks 
te a tu d  p iin lik e l a s ja o lu d e l se p a 
tö ö s t loobum a p id a n u d . S ee ju h 
tu n u d  k u n a g i am m u , k u id  ju s t  
kõ ige  v iim ase l a ja l  o n  um bes sa -  
m a la a d i ju t te  jä l le  r a h v a  h u l
g a s  liik u m as  k u u ld u d . R ä ä g ita k 
se te a ta v a te s t  d ip lo m ee ritu d  n o o r
m ees te s t, k ed a  k u sk il Kopli' k a n 
d is  v ä l ja  la s ta v a t. V ä ljen d u sed  
o n  te in e k o rd  ü sn a  k riitilised . K u i 
ra h v a  ju t tu  u sk u m a  jä ä d a , tu leb  
v ä lja , n a g u  o lek s id  v iim a tim a i
n i tu d  n o o rm eh ed  n õ r g a  p r a k 
t i l i s e  e t t e v a l m i s t u s e g a .  
O m a lt poo lt ilisaksin ju u rd e , e t  
ju t tu  on T P I E h itu s te a d u sk o n n a  
lõ p e ta n u d  n o o rte s t in sen e rid e s t. 
K a  n e ile  õ p e ta ta v a t e h itu sk u n s ti 
v aa tlu sm ee to d il. P r a k t i l i s e l t  
tu tv u s ta ta v a t  n e id  k irk a , lab id a  
j a  k ü h v lig a .

N im e ta tu d  tö ö r iis ta d e  k ä s itle 
m ise l o m a n d a v a t v iim a tim a in i
tu d  n o o rm eh ed  k ü ll lau sa  k a d e s
ta m isv ä ä rse  v ilu m u se , k u id  k a h 
ju k s  ei o le v a t v õ im a lik  n en d e  
k u n s ti h il je m  v ä ä r i lis e lt  h in n a ta . 
N ii rä ä g ib  ra h v a s u u .

N ü ü d  p ö ö rak em  p ilgud  tu le 
v ik k u . ■

A n n o  d o m in i . M CM LX V.
K ev ad in e  sess  on  läb i. E h ita 

ja d  s i ird u v a d  p ra k tik a le  v a b a 
r i ig i e e s r in d lik e m a te le  e h itu s 
o b je k tid e le . N o o rem ad  tö ö lis te -  
na , v a n e m a d  b rig a d ir id e  ja  
m e is tr i te n a . O sa lise lt p a ig u ta 
ta k s e  n a d  o lem aso levasisse  e h i
ta j a te  b rig aad id esse , o sa lise lt 
m o o d u s ta ta k se  n e is t isese isva id  
tö ö ü k su si. B rig aad e  ju h iv a d  v i lu 
n u d  eh itu sm eh ed , k es  teo s ta v a d  
n o o rte  e h i ta ja te  p ra k t i l is t  v ä l ja 
õpet, saad es  se lle  eest e r i  t a s u .

T u levased  in se n e rid  t e e v a d  
tä h tsa m a id  e h itu s tö id  (b lokk ide  
m o n teerim in e , r a k e t is te  p ü s t i ta 
m ine , s a r ru s ta m in e  j a  tä is v a la -  
m m e, m ü ü r ila d u m m e  jne .), t ö ö 
t a v a d  p õ h ilisem ate  e h itu sm a s i-  
na tega , o m a n d a v a d  a lg k o g em u - 
si eh itu stö ö d e  o rg an isee rim ise  ja  
ju h tim ise  a la l t .  V ä ik e  k o p ik a s  
te h tu d  töö e e s t k u lu b  k a  m a r ja k s  
ä r a . . .  J a  d ek aan il, te m a  a s e tä i t 
ja l  n in g  v a s ta v a  k a te e d r i  õ ppe- 
ju u ü u a e i poie m m g em  ra s x u s i 
ühele  võ i te ise le  o b je k tile  a rv e s 
ta tu d  koosse isu  k o m p le k te e r im i
sega,

iNüüd ag a  tu lg e m  p ilv e d e s t t a 
gasi m aa  pea le .

S e itse a a s ta k u  es im en e  a a s ta  
1959.

E h itu s te a d u sk o n n a  te ise  k u r 
suse  e h itu s p ra k t ik a  B a lt i  Soo
ju se le k tr ija a m a s . Kõiik e n a m -v ä 
hem  ü h ev an u sed , k õ ik  e n a m -v ä -  
h em  ab itöö lised . T ä n a  k aev am e  
k raav i, h o m m e p a n n a k se  to ru d  
sisse, ü lehom m e a ja m e  tä is .

V a la ta k se  p u m b a ja a m a . K õ ik  
poisid  p u m b a  ju u rd e . Ig a  noo 
re s t u k ra in la n n a s t o sk u stö ö lise  
peale  k ak s  tu le v a s t  in s e n e r i  a b i-  
töö listeks.

«O skustöölised» v a la v a d , ü li
õp ilased v isk a v a d  b e to o n i t r a n s 
po rtö ö rile , lõ h u v a d  ra k e t is i ,  tõ m 
b av ad  la h t im u r tu d  la u a o ts i  'käe
ga v ä lja . P e e n e m a  p rü g i  e e m a l
dam iseks k a su ta v a d  k ö ie  o tsas  
ä m b r i t

«P ro rab i»  n ä g u  on p ilv es. E k s
k a v a a to r  k aev as  k r a a v i  ü h e s t o t 
sa s t 1 m  v õ r r a  m a d a la m a . N ü ü d  
tu leb  v a lid a  ü k s  k ah es t: k a s  la s 
ta  e k sk a v a a to ril  k ra a v  tä is  a ja d a  
ja  u u e s ti k a e v a ta  v õ i lõ p e ta d a  
käsits i. R a h a  se lle  e e s t  p a l ju  e i 
saa. A g a  v ä ik e se  r a h a  ee s t e i 
h a k k a  keeg i s in isa v i ko lm e ja  
poole m e e tr i  k õ rg u se le  v isk am a . 
Ju b a  h a k k a b  e k sa k v a a to r  la b id a -  
m eh i ü le s  k a a lu m a . K o rra g a

«p ro rab i»  n ä g u  se lg in e b . H äm 
m a s ta v a  'k iiru se g a  la n g e ta b  t a  
a in u õ ig e  o tsu se : «Ü liõ p ila sed  p e a 
le las ta .»  N ii le i t i  k e e ru lise le  
ü le sa n d e le  l ih tn e  la h e n d u s .

N a rv a  lä h is te l  k ä ib  k õ ik  l ih t 
sa lt, v ä h e m a lt  pa lju , lih ts a m a lt, 
k u i s e d a  T a ll in n a s  e t t e  k u ju ta d . 
E ra n d it  e i  m o o d u s ta  m u id u g i k a  
tö ö ta su  s u u ru s a rv e s tu s e d .

V õ e tak se  17 ru b la  (ab itöö lise  
100%) j a  k o r r u ta ta k s e  se e  b r i 
g aad i l in a n e te  a r v u  j a  öö p äev ad e  
a rv u  k o rru tis e g a . S a a d u d  k o r r u 
tis  ja g a ta k s e  tö ö tu n d e g a  j a  m a h t  
ongi k äes. K u i tö ö o b je k til  o n  
m in g i k o r r a p ä ra n e  g e o m e e tr ilin e  
k u ju  (n ä it. k ra a v i l) ,  s i is  tu le ta 
ta k s e  m a h u  jä r e le  se lle  o le ta ta 
v a d  m õ õ tm e d . (T ö ö k äsu le  e i  k a n 
ta  n e id  k u n a g i en n e , k u i  n o rm e e -  
r ia  h in d e  s isse  o n  k ir ju ta n u d ) .  
P o le  r a s k e  ta ib a ta ,  e t  s ä ä ra s e  
tö ö k o rra ld u s e  ju u r e s  o le ta ta v a d  
m õ õ tm ed  te g e lik k e  m õ n e d  k o r
ra d  ü le ta v a d .

A ru s a a d a v a l t  s a a b  se llis te s  
t in g im u s te s  e h itu sp ra k t iik a s t 17- 
ne r u b la  e e s t  m in im a a ls e lt  tö ö ta 
m ise  p ra k t ik a .

S is s e a s tu m ise k sa m ite s t m öödus 
n ü ü d  k a k s  a a s ta t .  V a n a sõ n a  ü t 
leb: « A asta  te e b  m e h e  v a n a k s , 
k ak s  a a s ta t  la p s e  ta rg a k s» . M eie 
aga  o le m e  p ra e g u  tä p s e l t  s a m a 
su g u sed  « eh itu sm eh ed » , k u i p e a 
le s is se a s tu m ise k sa m e id . K u i 
n ü ü d  ü le jä ä n u d  k o lm  a a s ta t  s a 
m u ti lä h e v a d , m u u tu b  tö ö m ees
te naetru  a l l a  s a t tu m in e  p a r a ta 
m a tu se k s . A n ta k s  n e n d e  « p rak 
tik a te »  a se m e l v a b a  aeg ag i, v õ ik s  
om a k ä e  p e a l  k u h u g i  m ü ü r is e -  
p aõ p ila sek s  m i n n a . . .

E e lk ir je ld a tu d  o lu k o r ra g a  e i  
sa a  e g a  to h ig i n õ u s tu d a -  O o tam e  
te g u s id  n e il t ,  k e lle s t  s e e  o len eb .

T e is te  j a  e n e s e  ees t:
ENN PAKB1 (K-S2)

19. ja  20. s e p te m b r i l  k . a , to i
m u s id  T a ll in n a s  K o m so m o li-m - 
m e lise l s ta a d io n il «K alev i»  v a b a 
r i ik l ik u d  m e is tr iv õ is t lu se d  k e rg e 
jõ u s tik u s , k u s  s e lg ita t i  k a  k õ rg e 
m a te  õ p p e a su tu s te  v a h e lin e  p a re 
m u s jä r je s tu s .

E sim esest a la s t  a la te s  k ä is  t u 
gev  re b im in e  T P I  j a  TR Ü  k e rg e -  
jõ u s tik la s te  v a h e l, k u n a  E P A  ja  
T Fectl v õ itle s id  k o lm an d a  ja  
n e l ja n d a  k o h a  p ä r a s t

P ä r a s t  e s im e s t v õ is tlu sp ä e v a  
ju h tis im e  m eie , u m b es  700 p u n k 
ti lis e  e d u g a . H ä s ti  .esines m e h a a -  
n ik a te a d u sk o rm a  ü liõ p ila n e  L ii-  
v ia  H ärs in g . T a  v õ itis  e s ik o h ad  
n ii  100 m , 200 m  Ikui k a  400 m  
jooksus, v a s ta v a lt  a e g ad eg a  12,0; 
24,5; 58,5, k u s ju u re s  te m a  a e g  200 
m  jo o k su s  o n  u u e k s  E N SV  r e 
k o rd ik s  n in g  tu le m u s  40 0m  jo o k 
su s  a in u l t  0,1 s e k u n d it  re k o rd is t  
n õ rg em . T u b li l t  e s in es ika T oo
m a s  K its in g , v õ ite s  e sik o h ad  
100 m  j a  200 m  jooksudes, v a s 
ta v a l t  a eg a d e g a  10,8 ja  22,L 
E N SV  re k o rd i p ü s t i ta s  T P ed I 
ü liõ p ilan e  R e in  S p re n k  k u u li tõ u 
k es  ta g a jä r je g a  17.22, te in e  oli 
K , M e tsu r  (TRÜ) —  16.52, T P I 
ü liõ p ila se  T. L epm eitsa  tu le m u 
sek s  j ä i  14.27.

TPI sportlased esikohal
• *»•*• .1 • _ J _T «м м .л  ■ л  л Тч  Л  i 'H ästi e s in e s id  m e ie  k e t ta h e i t 

jad  tü ta r la p se d , s a a v u ta d e s  k o l
m ikvõidu: 1. M . T e n n o sa a r  40.41; 
2. U. P ru n d m a n  40.34; 3. I. R akov  
37.21. 5000 m jo o k su  v õ itis  L . V ir
kus 14.27 ,4, te in e  ja  k o lm a s  o lid  
T P I ü liõ p ila sed  E. M a a s ik  ja  
V. S p irk a  p ü s tita d e s  is ik lik u d  
rek o rd id  v a s ta v a l t  14.,i l , 4 j a  
14.53,4, k u s ju u re s  E. M aa s ik u  t u 
lem us o n  u u e k s  in s t i tu u d i  r e k o r
diks. \ _ . ,  ,

K o lm ik h ü p p es  o li v õ id u k a s  T P I 
ü liõp ilane  G. V ass ilje v  tu le m u s e 
ga 14.74, te in e  o li E . Ä kkel (TR Ü ) 
14 41. K e tta h e ite  v õ itis  K. M e tsu r  
(TRÜ) 51.86; 2. R . S p re n k  (T P ed I) 
49.74; 3. U. V ilu  (T P I) 45.74. K õ r
gu sh ü p p es oli* te is te s t  p e a ja g u  
p a re m  R. E lle rm a a  (T PI) tu le m u 
sega 1.90.

T ea te jo o k su d es  e d as ta s im e  om a  
peam ist k o n k u re n t i  T R Ü -d  jä r g 
m iselt: T P I tü ta r la p s e d  — 50,4;
TRÜ  — 50,9 j a  T P I  n o o rm eh ed  — 
44,3; T R Ü  — 44,5.

V õ is tk o n d lik u s  a rv e s tu se s  s a a 
v u tas im e ju b a  k o lm a n d a t a a s ta t  
jä r je s t  e s ik o h a  42894 p u n k tig a . 
J ä rg n e s id  T R Ü  42772, E P A  32909 
ja  T P edI 32600 p u n k tig a .

H. LILLINURM

M E IE SÕ U DJAD
ESMAKORDSELT SUURVÕISTLUSTEL

A u g u s tik u u  lõpu l to im u s id  
K iiev is  ü le liid u lise  ü liõ p ila ssp o r- 
d iü h in g u  « B u revestn ik»  1959. a. 
esiv õ is tlu sed  akadeem ilises sõ u d 
m ises, m ille s t e sm ak o rd se lt võ ts id  
o sa  k a  m eie  v a b a r iig i sõ u d esp o rt-  
la sed  T R Ü -st ja  T P I-s t.

M eie v õ is tk o n d  o li su n n itu d  
v õ is tlem a  in d iv id u a a la rv e s tu se s , 
k u n a  T PI-1  p o ln u d  v õ im a lik  k a n 
d a  tä is a rv u lis e  v õ is tk o n n a  sõ id u 
k u lu s id . K u id  T P I  sõ u d esp o rtla -  
sed, v õ is te ldes  a in u l t  n e lja  p a a t-  
k o n naga , sa a v u ta s id  k ü lla ltk i 
m ä rk im isv ä ä rse id  ta g a jä rg i . N ii 
tu l id  n a iš sõ ü d jad  kah ese l p a a r is -  
a e ru lise l p a a d il (E. O lesk  ja  N. 
T šesnokov), sa m u ti n e lja se l p a a -  
r isa e ru lise l ro o lim eh eg a  p aad il 
(L. K ru u sam äg i, H. K u ldvere , 
K . T õnissoo, H. A assalu , roolis 
A . P o leš tšu k ) n e lja n d a le  kohale . 
M eeste  k ah ese l p a a r itu a e ru lis e l 
ro o lim eh eg a  p a a d il saav u ta s id  
T P I  v õ is tle ja d  (R. A rm u lik , Ä. 
N u rm sa lu , roo lis  G. M ihhailov ) 
te ise  koha, k ao tad e s  f in aa lsõ id u s  
N SV  L iid u  1959. a. tšem p ion ide le , 
te e n e lis te le  m e is te rsp o rtla s te le  G. 
Ž ilin ile  j a  I. Je m tšu k ile  a in u l t 
n e l ja  sek u n d ig a . M eeste  k a h e se l ; 
p a a r i tu a e ru lis e l  ro o lim eh e ta  p a a -  j 
d il p id id  m e ie  v õ is tle ja d  (A. P a a l 
j a  J . V eisserik ) lep p im a  a in u lt 
v iie n d a  k o h ag a  j a  seda  e e sk ä tt 
se lle p ä ra s t, e t  n e il ei õ n n e s tu n u d  
sa a d a  fin aa lsõ id u k s  su u rv õ is tlu s 
te l  k õ lb u lik k u  p aa ti. M ärk im is
v ä ä rn e  o n  ag a  n en d e  esinem ine  
N SV  L iid u  käeso lev a  a a s ta  m e is t
r iv õ is t lu s te l M oskvas, k u s  n a d  
vee lg i tu g e v a m a s  k o n k u re n ts is  
s a a v u ta s id  h in n a ta v a  5. koha.

N eed  s a a v u tu se d  o n v ig a ti tu b 
lid , k u i a rv e s ta d a  seda , e t  k ah e  
p ä e v a  jo o k su l tu l i  ig a l p a a tk o n -  
n a l  s ta r t id a  ko lm es sõ idus ja  se 
d a  koos se llis te  N õ u k o g u d em aa  
tu g e v a m a te g a  nagu : K iiev , M osk
va, L e n in g ra d , K aasan , k e lle s t 
m itm e d  olid  e s in d a tu d  k a h e  
v õ is tk o n n ag a . V õ istlused  p e e ti 
v õ õ ra s te l p aa tid e l, m is k a h tle m a 
t a  ra sk e n d a s  v õ is tle ja te l p a re 
m a te  ta g a jä rg e d e  sa a v u ta m is t. 
E s in e ti h ä s ti, k u id  o leks sa a n u d  

- e s in e d a  p a rem in i.
T P I  p eak s  k a a lu m a  v õ im a lu s t 

s a a ta  tu le v a l a a s ta l v õ is tlu s te le  
tä is a rv u l in e  v õ is tk o n d  o m a p a a t i
dega. See v õ im a ld ak s  m eie  tu b l i 

del sõ u d e sp o rtla s te l e s in e d a  
veelgi p a re m in i ü le liid u lise s  k õ r 
g em ate  koolide v ah e lise s  k o n k u -  
re tsis . P e a b  v ee l m ä rk im a , e t  
m itte a n fe tlik u s  a rv e s tu se s  m e  
ed estasim e te is te  h u lg a s  k in d la lt 
k a  TRÜ  S p o rd ik lu b i v õ is tk o n n a .

K äeso leva l v õ is tlu sh o o a ja l t u 
leb  T P I sõ u d ja te l p ea le  v a b a r iig i 
sp o rd iau  k a itsm ise  ü le liid u lis te l 
v õ is tlu ste l esir.ed ä  v ee l K õ rg em a
te  K oolide V a b a r iik lik u l S p a r ta 
k iaad il T a r tu s  j a  tra d its io o n ilise l 
ü likoo lide  I I I  S õ u d e reg a til , k u s  
tu le b  k a its ta  m ö ö d u n u d  a a s ta l 
v õ id e tu d  esikoh ta .

S aav u tu sed  v õ ik s id  o lla  veelg i 
p a rem ad , k u id  kõ ige su u re m a k s  
p id u rd a v a k s  te g u r ik s  o n  jä r e l
k asv u  p u u d u s  ja  sed a  e r i t i  
n a isü liõ p ila s te  osas. T P I  sõ u d e- 
sek tsioon i k a su tu se s  o n  ü k s  B a l
tim a a d e  p a r im a id  sõ u d eb aase  
H ark u s. S u u r te  k o g em u s teg a  
tr e e n e r  • E. F r id o lin  o n  ü le s  k a s 
v a ta n u d  su u re  h u lg a  sõ u d e sp o rt-  
lasi, ke lle  tu b l id  s a a v u tu se d  ü le 
liid u lis te l v õ is tlu s te l k õ n e le v a d  
tu n n u s ta v a l t  t r e e n e r i  tõ h u s a s t  
tö ö s t n o o rte  sp o r tlik u l k a s v a ta 
m isel. E elkõ ige  sm . F rid o lin ile  
võ lgneb  m eie  v õ is tk o n d  tä n u  
selle  eest, e t  su u tis  e s in e d a  v ä l ja 
p a is tv a lt K iiev is.

T P I sõudesektsioon. tö ö ta b  a a s 
ta r in g se l t j a  te m a  töö  o n  k ü lla l t 
k i m itm ek esin e  j a  h u v ita v . T a l

vel te g e le ta k s e  s a a l i t re e n in g u g a  
T P I võ im las , s u u s a ta m ise g a  ja  
m e tsa jo o k su d e g a , m ille g a  lu u a k s e  
fü ü s ilin e  a lu s  e d u k a k s  e s in e m i
seks v õ is tlu sh o o a ja l;  sõ u d e te h -  
n ik a t  a g a  õ p ita k se  j a  v iim is tle 
ta k s e  a ju t is e l t  Š n e ll i t i ig i l  a su v a s  
sõ u d eb asse in is . S u v e l to im u b  p õ 
h il in e  t r e e n in g  H a rk u  sõ u d e b a a 
sis, k u s  p e a le  h e a d e  t r e e n in g u 
v õ im a lu s te  e i  p u u d u  k a  v õ im a lu 
sed  k u ltu u rs e k s  p u h k u s e k s  ja  
m e e le la h u tu se k s  b a a s i  p u h k e -  
toäs. S iin  v õ ib  k u u la ta  ra a d io t, 
v a a d a ta  te le v iiso r it ,  lu g e d a  sp o r
d ia la s t k i r ja n d u s t  n in g  m ä n g id a  
m a le t  j a  k a b e t.

T P I  sõ u d e s p o r tla s te  soov ik s on, 
e t ü liõ p ila se d  v õ ta k s id  a k ti iv s e lt  
osa sõ u d e se k ts io o n i tö ö s t, a s u k 
sid  te g e le m a  se llise  k a u n i sp o rd i
a la g a  n a g u  a k a d e e m ilin e  sõ u d 
m ine.

P ra e g u  to im u v a d  sek ts io o n i 
tr e e n in g tu n n id  H a r k u  jä r v e l  ig a l 
õ h tu l k e lla  17.00-st j a  p u h k e p ä e 
v ad e l k e lla  11.00-st, m i lle s t  p a lu 
ta k se  osa  v õ tta  k õ ig il sõ u d e sp o rd i-  

, h u v ilis te l, a g a  e r i t i  a s ja s t  h u v i
ta tu d  n a is ü liõ p ila s te l . I n f o rm a t
s ioon i sa a m ise k s  p ö ö rd u d a  T P I  
S p o rd ik lu b isse  sm . L il lin u rm e  
poole. S õ u d e sp o r tla s te  a rv u  s u u 
re n e m ise g a  m u u tu k s  h u v ita v a 
m ak s  k a  se k ts io o n i töö .

G. MIHHAILOV,
TPI sõudesportlane

Mul õnnestus koos teiste eesti 
üliõpilaste ja  töölisnoortega kü
lastada augustikuul Tšehhoslo
vakkia  R ahvavdbariiki. Olin 
palju  kuulnud ja  n ii mõndagi lu
genud selle m aa kõrgest kultuu
ritasem est, rahva külalislahku
sest ja  sellepärast erutas see reis 
m ind väga.

K uldsesse Prahasse jõudsim e 
hilisõhtul. Järgm isel päeval algas 
tu tvu s linnaga. Asudes Euroopa 
südames, on selle linna ajalugu  
ja  ku ltuuripärandite rohkus väga 
ulatuslik. Loom ulikult kajastub  
Prahas suuresti Tšehhoslovakkia  
m in evik  ja  olevik. Prahas võib  
njäha rikka liku lt m itm esuguste 
eh itusstiilide näidiseid: romaani, 
gooti, barokk ning lõpuks täna
päeva  ehituskunsti suursaavu
tusi.

Im etlust väärib Praha vanalin
na Raekoda, m is pärineb 14. sa
jandist, ja  er iti selle kuulus to r
n ikell 15. sajandist — m eistriteos, 
m ida im etleb kogu maailm . Tor
n ikell ku jutab heliotsen trilist 
m aailm asüsteem i. K ella  kohal on 
neli kuju: ennast im etlev keigar, 
ihnur, raam atukoi ja  surm. Iga 
tä istunni a ja l toim ub umbes nel
jaküm ne sekundi pikkune eten 
dus. Surm  tõm bab nöörist, m ida 
ta  käes hoiab ja  noogutab: aeg 
on täis. Siis rapu tavad keigar, 
raam atukoi ja  ihnur eitavalt 
pead. K aks sin ist ust kella kohal 
avanevad ja  kum m astki m öödu
vad  kuus apostlit. K u kk  kireb ja  
sellega ongi etendus lõppenud.

R aekojast vä lju vad  noorpaarid. 
N eid õnnitlevad m itte  ainult 
nende sugulased ja  tu ttavad , vaid  
ka Raekoda im etlevad  turistid.

Suursugune K arli sild, m is ehi
ta ti um bes kuus aastasada taga
si, pakub gooti tornide ja  sku lp
tuuridega tu ristidele toreda vaa- 
tepild i.

K õrgel künkal a su b  S tra h o v i 
klooster, eh ita tud 1140. a. Selles 
kloostris asub praegu tšehhi k ir
janduse muuseum . Esimene käsi
k irjade kogu paigu ta ti sinna ju 
ba 12. sa jan dil.

linn rahvusvahelise laada e tte 
valm istam ise tähe all. T eatavasti 
avati seal laat 5. sep tem bril. N äi
tuseväljak  haarab enda alla  52 
h a  suuruse m aa-ala. Esimene 
.näitus toim us seal 1929. a.

Brno lähedal K ren ovice külas 
oli kohtumine sealsete elanikega. 
Meie auks korraldati rahvuslik  
pidu, kus esinesid m itm esuguses  
m m ise s  rah va tan tsijad  ja  laul
jad. 'Hiljem ja o ta ti m eid  kahe
kaupa peredesse. K ohvilauas ju 
tustasim e elust-o lu st E estis. V a
hetasime suveniire, aadresse ja  
fotosid. Lahkudes tundsim e, et 
olime leidnud endile häid ja  s ü 
d am likke  sõ p ru .

Slovakkia pealinn  B ratislava  
asub Doonau kaldal. K aunis linn 
toredate m älestusm ärkidega. K õ r
gel järsul m äel on vanad, veel 
Rooma päritoluga lossivarem ed,

m ida praegu restaureeritaksi 
Veendusime om a silmaga, e t Doo- 
nau vesi tõesti e i ole sinine ja  
olime isegi ve id ike  pettunud. 
Suurte vihm asadude tõ ttu  A u s t
r ia s  ja  Baieris k ippusid  Doonau 

veed B ratislava ju ures ü le k a l
laste.

Bratislavas külastasim e  P o lü -  
tehnilise In stituu di keem iahoo
net, m is an ti ekspluatatsiooni 
1954. a. Laboratoorium id on väga  
avarad ja  va ru sta tu d  m oodsate 
ajakohaste seadm etega. In stitu u t 
valm istab e tte  keem iainsenere  
üheksal erialal.

Meie v iim asek s  peatuskohaks  
olid kõrg-Tatra m äed, m ille tipu d  
tõusevad üle okasm etsa la tvade  
kõrgele taevasinasse. K u na m eil 
puudus a lp in isti varustus, siis 
saime tõusta 1952 m  kõrgusele. 
Sealt avanes to re  vaade lähedal
asuvatele põldudele ja  küladele. 

t Ja jällegi istusim e rong\s. See
kord kihutas ta  aga ju ba  Tšeh
hoslovakkia—N õukogude Liidu  
riigipiiri poole. Im etlesim e vagu
niaknast kaunist loodust ja  siin
seal orgudes ning m äejalam etl 
m aaliliselt m õ iu va id  valge-puna-

Meie instituudi naissöudjad kahesel paarisaeru lisel paadil 
E. Olesk ja  N. Tšesnokov võistlustel K iiev is .

M aailm akuulus kuurort Karlo- 
v y  V ary asu tati 1358. a. K arl IV  
poolt. K u u rort asub looduslikult 
kaunis kohas: üm berringi mäed, 
m is on kaetud m etsaga, mägede 
ja lam eil ja  orus asuvad aga pu 
naste katustega m ajad. K ah e
te istkü m n est soojaveealltkast tu n 
givad m aapinnale auravad veed. 
K arlovy V arys on te rv is t paran
danud ja  puhanud paljud kuul
sad heliloojad, m aalikunstnikud  
ja  sõnam eistrid. K a rl M arx v ii
bis seal isegi kolm el korral.

K a r lo vy  V arys asub ka BÖörhi- 
m aa kuulus krista llivabrik  ,«Mo- 
sen», eh ita tud  um bes sada aastat 
tagasi. Im etlesim e klaasipuhujate 
m eisterlikku st ja  valm ivate' ese
m ete m eeld iva t kuju. Paljude 
m eie tu ristide kodusid  k a u n is ta 
v a d  se lle  vabriku  tooted.

Meie Brnos viib im ise ajal elas

sevärvilisi k ü la k est S ilm a hak
kas põllum eeste töökus: on ilm 
ne nende võitlus iga kasu tam is
kõlbliku m aalapi pärast. Mägine 
maastik jä tab  ju  põllum ehele nii 
vähe ruumi. Joonsirged põ llu la- 
pid m õjuvad kon trastselt looduse 
korrapäratute ja  ürgsete vo rm i
dega.

Viimased käeviiped  p iirijaam as 
m eid saatma tu ln u tele ja  lähku- 
simegl sellelt toredalt m aalt, ku s  
m eid kõikjal n ii sõbralikult ko 
heldi. Südam es oli soe-soe, kuid  
ka kah ju  lahkuda om a  ä s ja s te s t  
sõpradest.

m. BIRNBAUM (KT-53) .

T o im e ta ja  O . PÕ D E R

Орган партбюро, дирекции, коми* 
тета ЛКСМЭ и профкома Таллин
ского политехнического института 
«Таллинский Политехник» г. Тал
лин. • ■
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